
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1787Sexta-feira 12 de Abril de 2024

 

 

      
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo 

de vigência do Contrato Administrativo nº 135/2023 até 31/12/2024. Em 

decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual, fica aditivado 

o valor estimado do contrato administrativo nº 135/2023 em mais R$ 

1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).  

ASSINAM:  EDSON STEFANO TAKAZONO & ADRIANA DE ANDRADE 

DATA: 04.04.2024 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 134/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo 

de vigência do Contrato Administrativo nº 134/2023 até 31/12/2024. Em 

decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual, fica aditivado 

o valor estimado do contrato administrativo nº 134/2023 em mais R$ 

1.293.600,00 (um milhão e duzentos e noventa e três mil e seiscentos 

reais).  

ASSINAM:  EDSON STEFANO TAKAZONO & ADRIANA DE ANDRADE 

DATA: 04.04.2024 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023 

CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 02/2023 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 176/2023 

CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ANAURILÂNDIA/MS 

CREDENCIADA: ALINE TATIANE FELIPE DA SILVA 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 

constante da cláusula terceira (item 3.1) do Contrato Administrativo nº 

176/2023, até 31.12.2024. Fica mantido o valor das consultas no importe 

de R$ 60,00 (sessenta reais) por consulta, com a estimativa de 81 (oitenta 

e um) atendimentos por mês. 

ASSINAM:  LUCIANO MARANGON & ALINE TATIANE FELIPE DA SILVA 

DATA: 08.04.2024 

 
 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000628/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

2 - Global
29/02/2024
02/2024

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2027 GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2027-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
09Subelemento: MATERIAL FARMACOLOGICO

Fonte de Recursos: Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde15001002

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1156 - CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 4306 - ZONA I
UMUARAMA

000 000000000000-

34.479.558/0001-13

(44)3055-3216

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS COMPATILHADA PREGAO ELETRONICO 08/2023 ATA 19/2023 - CODEVALE (ORDEM
DE FORNECIMENTO 186/2024).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 944.702,00 Valor Empenhado: 1.692,00 Saldo Atual da Dotação: 943.010,00

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.692,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 29 de fevereiro de 2024.

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR

CRC - CRC - 008868/O-0MSMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1787Sexta-feira 12 de Abril de 2024

 

 

      
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1787Sexta-feira 12 de Abril de 2024

 

 

      
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-04-12T09:11:46-0400
	Eliando Aparecido Colombo




